

COVID-19 židiny – Šiauliuose

Šiauliuose situacija dėl COVID-19 šią savaitę radikaliai pasikeitė. Į miestą atvežti ne tik trys ligos atvejai iš užsienio šalių, bet ir įsplieskė ligos židiny verslo įmonėje.

Laikini einanti Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Šiaulių departamento direktorės pareigas Simona Abramavičienė patvirtino, kad įmonėje „Interscalit“ COVID-19 serga jau 6 vienos pamainos darbuotojai.

Dar vienas atvejas vakar nustatytas susirgusio darbuotojo šeimos nariui.

Iš viso penktadienį mieste patvirtinti 6 teigiami tyrimai.

Vienas iš susirgusiųjų užsikrėtė židinyje Vilniaus apskrityje, susijusiame su šeimynine švente.

Pirminio šaltinio, iš kur išplito ligos židiny „Interscalit“, Nacionalinio visuomenės sveikatos centras dar nenustatė.

Įmonės direktorius Marius Rakickas pasakojo, kad vienas darbuotojas blogai pasijuto dar praėjusio penktadienio vakarą, po darbo.

Atlikus tyrimus rugsėjo 2 dieną paaiškėjo, kad jo testas teigiamas. Kita darbuotoja – jo kolega, su kuriuo kartu dirbo ir į darbą važiuodavo vienu automobiliu, COVID-19 diagnozė pasivijo rugsėjo 3 dieną.

Nors iškart buvo izoliuoti dar 8



Šiauliuose sparčiai daugėja COVID-19 susirgimų atvejų. Mieste formuojasi ligos židiny.

tiesioginį kontaktą turėję įmonės darbuotojai, vakar liga nustatyta dar keturiems tos pačios pamainos darbuotojams.

„Kadangi vakar susirgę darbuotojai turėjo tiesioginį kontaktą su pirmaisiais, tai situacija labai nenustebino. Bendraujame su Nacionalinio visuomenės sveikatos centro specialistais, tariamės. Kadangi vienas iš darbuotojų galėjo turėti kontaktų su daugiau asmenų iš savo pamainos, tai priėmėme sprendimą 14

dienu izoliuoti visą pamainą – per 70 žmonių, kad išvengtume galimos rizikos. Visiškai nesustojame, tačiau gamybos apimtys mažiname ženkliai“, – sakė pagalves ir atklodės siuvančios įmonės direktorius.

Vadovas tvirtino, kad tiesioginių kontaktų tarp atskirų pamainų darbuotojų nėra, todėl kol kas rizikos nematoma. Stebima situacija, jei bus pasikeitimai, bus priimami kiti sprendimai.

Šiuo metu didinamos įmonės darbuotojų testavimo apimtys, bendraujama su Nacionalinio vi-

suomenės sveikatos centro specialistais, taikomos saugumo priemonės.

M. Rakickas akcentavo, kad didelė dalis apsaugos priemonių įmonėje taikomos jau nuo kovo 1 dienos – tokios kaip temperatūros matavimas atvykstantiems ir išvykstantiems iš gamyklos ir panašiai.

Registrų centro duomenimis šiuo metu Šiauliuose COVID-19 serga 11 žmonių.

Arturo STAPONKAUS nuotr.

Leidinių paroda – Šiaulių miesto garbės piliečiams

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos III aukšto galerijoje veikia leidinių paroda „Šiaulių miesto garbės piliečiai. 2000–2019“.

Joje eksponuojamos knygos, pasakojančios apie Šiaulių miesto garbės piliečių gyvenimą, veiklą, pasiekimus.

Šiaulių miesto garbės piliečio vardas pradėtas teikti 2000 metais.

Šiomet garbingas vardas bus suteiktas 43-iam asmeniui – AB Šiaulių banko valdybos pirminkui Algirdui Butkui.

Paroda bibliotekoje veiks iki lapkričio 3 dienos.

Į Šiaulių pramoninę zoną nuties geležinkelį

Šiauliuose bus atkurta prieš daugelį metų buvusi, tačiau išardyta geležinkelio vėžė, einanti į pramoninę miesto zoną. Susisiekimo ministerija išplatino pranešimą, kad siekiant sudaryti palankesnes sąlygas verslui, į Šiaulių miesto pramoninę zoną numatoma nutiesti geležinkelio atšaką ir taip užtikrinti jungtį su šalies geležinkelių tinklu. Gyvendiniant Ateities ekonomikos DNR planą, Susisiekimo ministerijos siūlymu Vyriausybė pritarė šiam projektui ir jam finansuoti numatoma skirti 3,7 milijono eurų.

Geležinkelių infrastruktūros plėtros projektas pagerins investicines sąlygas Šiaulių laisvojoje ekonominėje zonoje (LEZ) ir Šiaulių pramoniniame parke.

Gyvendinant projektą, į Šiaulių miesto pramoninę zoną numatoma nutiesti 2,94 kilometro dvi geležinkelio atšakas. Pirmiausia 1,97 kilometro ilgio atšaka bus nutiesta į Šiaulių pramoninį parką, o antrame etape – 0,97 kilometro atkarpa į Šiaulių LEZ. Taip pat numatoma įrengti apie 25 tūkstančių kvadratinį metrų ploto krovos aikštelę su dviem geležinkelio atšakomis po 0,6 kilometro. Bendras pramoninės zonos plotas, kuriame pagerės investavimo sąlygos, siekia 172 hektarus.

„Šiaulių miesto savivaldybės ir Šiaulių LEZ duomenimis, geležinkelio infrastruktūros reikėjo trims įmonėms, planavusioms įsikurti Šiaulių pramonės parke, ir keturiems potencialiems investuotojams, kurie analizavo investavimo galimybes Šiaulių LEZ. Geležinkelių jungties trūkumas dalį investuotojų paskatino rinktis kitus regionus. Tokio susisiekimo reikia ir šiuo metu pramoninėje zonoje veikiančioms įmonėms, todėl susisiekimą geležinkeliais siekiama užtikrinti kuo greičiau“, – skelbiama pranešime.

Šiuo metu jau parengtas pirmojo etapo geležinkelio atšakos techninis projektas, spalio mėnesį planuojama paskelbti rangos darbų pirkimą. Šio etapo darbus numatoma atlikti iki kitų metų pabaigos.

Jau anksčiau savivaldybė gavo Finansų ministerijos patvirtinimą dėl sprendimo Šiaulių miesto savivaldybės siūlomoms priemonėms, susijusioms su Šiaulių oro uosto infrastruktūros plėtra, skirti daugiau nei puspenko milijono eurų, o Šiaulių laisvosios ekonominės zonos infrastruktūros plėtrai – beveik 2 milijonus eurų.

„Šiaulių krašto“ inf.

Šiaulių miesto garbės piliečio vardą Taryba suteikė Algirdui Butkui

Šiaulių banko nuotr.



Šiaulių miesto garbės piliečio vardas šiais metais suteiktas bankininkui Algirdui Butkui.

Šiaulių miesto taryba ketvirtadienį nusprendė Šiaulių miesto garbės piliečio vardą suteikti AB Šiaulių banko valdybos pirminkui Algirdui Butkui. Sprendimą Taryba priėmė atsižvelgdama į Šiaulių miesto garbės piliečio vardo suteikimo komisijos teikimą.

Už šį sprendimą balsavo 28 Tarybos nariai, vienas susilaikė. Miesto politikams nekėlė klausimų A. Butkaus kandidatūra. Daugiau priekaištų sulaukta dėl komisijos neviešų sprendimų.

Svarstant šį klausimą kalbėjo iš anksto užsiregistravusi asociacijos „Šiaulių bendruomenė“ pirmininkė Vida Pociuviene. Nekritikuodama nei sprendimo projekto, nei komisijos darbo, V. Pociuviene apgailestavo, kad nebuvo įvertinti dizainerio Viliaus Purono nuopelnai. Išvardinusi V. Purono pasiekimus, V. Pociuviene informavo, kad už tai, jog garbės piliečio vardas būtų suteiktas V. Puronui, per 800 žmonių pasirašė elektroninę peticiją, antra tiek surinkta „popierinių“ parašų, jam palaikymą išreiškė 29 nevyriausybinės organizacijos. Visuomenininkų ir miestiečių vardu V. Pociuviene prašė suaukti neeilinį Šiaulių miesto garbės piliečio vardo suteikimo komisijos posėdį bei suteikti šį garbingą vardą ir Viliui Puronui.

Algirdo Butkaus kandidatūrą miesto garbės piliečio vardu suteikti teikė Šiaulių pramon-

ninkų asociacija, rekomendavo Šiaulių prekybos, pramonės ir amatų rūmai bei Lietuvos darbdavių asociacija. Jis pristatytas kaip sumanus verslininkas, išplėtojęs šiaurietišką banką, mėcenatas, parėmęs ne vieną kultūros ar sporto projektą.

Darbinė A. Butkaus biografija prasidėjo 1975 metais, „Šiaulių televizorių gamykloje“. 1991 metais jis tapo Šiaulių banko stebėtojų tarybos pirminku, o nuo 1999 metų iki šio yra banko valdybos pirminkas.

A. Butkatus nuopelnais įvardijamas ne tik kultūros ir sporto mėcenavimas, bet ir sėkmingas vadovavimas Šiaulių bankui.

Šiaulių meras Artūras Visockas apie A. Butkų kiek anksčiau sakė: „Jo asmenyje matyčiau vadovavimą ir krypties nurodymą. Jeigu žiūrėti visiškai iš ekonominės perspektyvos, mano manymu, šitas bankas daugiau uždarbijo turėtų, jeigu visą būstinę ir visus dalykus perkeltų į Vilnių. Kažkas neleidžia priimti tokio sprendimo. Aš manau, kad valdybos pirminko balsas yra svarbus šioje grandinėje“.

2020 metų garbės piliečiui Algirdui Butkui miesto garbės piliečio vardo regalijos bus įteiktos rugsėjo 11 dieną 15 valandą Šiaulių katedroje vyksiančioje iškilmingoje ceremonijoje.

„Šiaulių krašto“ inf.